CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 844/2025

Data: 26/08/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 292/2025

Autor(es): Joslei Sequineli

Processo no Sistema Elotech: 578/2025

Ementa/Resumo:

Indica à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, melhorias na iluminação

pública, e se possível a substituição por lâmpadas de led na Rua Durval Assunção, no

bairro Rocio II.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 26/08/2025

Câmara Municipal de Palmeira
 ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55  CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

O Vereador JOSLEI SEQUINELI, no uso de suas atribuições legais

propõe:

INDICAÇÃO

INDICA à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano, melhorias na iluminação pública, e se possível a substituição por lâmpadas de led na

Rua Durval Assunção, no bairro Rocio II.

J U S T I F I C A T I V A

Esta proposição visa atender demanda apresentada por

munícipe, a qual relata que a falta de iluminação na área citada tem gerado diversas

preocupações quanto à segurança dos moradores e pedestres entre eles crianças que transitam

pela região, especialmente durante a noite.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 26 de agosto de 2025.

                     JOSLEI SEQUINELI

                      Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 26/08/2025